
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 сентября 2019 г. г. Ставрополь № 419-п

Об установлении квоты приема на целевое обучение по образовательным 
программам высшего образования за счет бюджетных ассигнований бюдже­
та Ставропольского края на 2020 год

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края 
от 28 мая 2019 г. № 236-п «Об утверждении Правил установления квоты 
приема на целевое обучение по образовательным программам высшего обра­
зования за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края» 
Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить квоту приема на целевое обучение по образовательным 
программам высшего образования за счет бюджетных ассигнований бюдже­
та Ставропольского края на 2020 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди- 
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров



Приложение

к постановлению Правительства 
Ставропольского края

от 20 сентября 2019 г. № 419-п

КВОТА
приема на целевое обучение по образовательным программам высшего образования за счет бюджетных ассигнований

бюджета Ставропольского края на 2020 год

№
п/п

Код специальности, 
направления 
подготовки*

Наименование 
специальности, направления 

подготовки

Квота приема на 
целевое обучение 

(процентов)

Муниципальные районы и городские 
округа Ставропольского края, на 
территории которых может быть 

трудоустроен гражданин в соответствии 
с договором о целевом обучении

1 2 3 4 5

I. Уровень высшего образования -  бакалавриат

1. 44.03.01 педагогическое образование 30 все муниципальные районы и городские 
округа Ставропольского края

2. 44.03.02 психолого-педагогическое
образование

10 все муниципальные районы и городские 
округа Ставропольского края

3. 44.03.03 специальное (дефектологи­
ческое) образование

30 все муниципальные районы и городские 
округа Ставропольского края



2

44.03.04 профессиональное обучение 
(по отраслям)

10 все муниципальные районы и городские 
округа Ставропольского края

5. 44.03.05 педагогическое образование 
(с двумя профилями подго­
товки)

30 все муниципальные районы и городские 
округа Ставропольского края

6. 51.03.02 народная
культура

художественная 15 все муниципальные районы и городские 
округа Ставропольского края

II. Уровень высшего образования -  магистратура

7. 44.04.01 педагогическое образование 10 все муниципальные районы и городские 
округа Ставропольского края

8. 44.04.02 психолого-педагогическое
образование

10 все муниципальные районы и городские 
округа Ставропольского края

♦Перечень специальностей, направлений подготовки, по которым проводится прием на целевое обучение по образовательным программам высшего образования в пределах 
установленной квоты, утвержден распоряжением Правительства Российской Федерации от 11 февраля 2019 г. № 186-р.


